
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 34»

П Р И К А З

31.03.2023 года № 081-од
Ижевск

Об организации оздоровит-------- ------------
с дневным пребыванием детей на

На основании приказа Управления образования «Об организации 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных 
образовательных учреждений», п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе 
МБОУ СОШ № 34 в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
правилами СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», требованиями 
пожарной безопасности, требованиями пожарной безопасности с
30.05.2023 г. по 28.06.2023г. в количестве 150 человек, дети с ОВЗ -  0 
чел.

2. Назначить начальником лагеря Муратову Елену Игоревну, заместителя 
директора по УВР.

3. Установить среднюю стоимость набора продуктов для организации 
двухразового питания детей в размере 150,00 рублей в сутки на одного 
ребенка в период летних каникул.

4. Установить стоимость питания 195,00 рублей в день на одного ребенка 
при продолжительности смены 21 день, из них:

-  145,00 рублей за счет средств субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики;

-  50,00 рублей родительский взнос на питание за одного ребенка в 
день (итого 1050,00 рублей на одну лагерную смену);

5. Обеспечить поступление денежных средств от родителей (законных 
представителей) на питание в лагере с дневным пребыванием в 
установленном порядке.

6. Начальнику лагеря Муратовой Е.И.:
-  сформировать отряды для организации и оздоровления детей,



-  обеспечить страхование жизни и здоровья обучающихся, г
-  обеспечить поступление денежных средств от родителей на питание 

в лагере с дневным пребыванием в установленном порядке.
7. Утвердить режим работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей.
8. Сформировать и утвердить штатное расписание оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей.
9. Утвердить программу работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей.
10.Утвердить план-сетку воспитательно-оздоровительной работы 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на весь период.
11.Утвердить список обучающихся в количестве 140 чел. на основании 

заявлений родителей (законных представителей).
12.Утвердить список сотрудников оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей (прилагается)
13.Возложить на начальника лагеря ответственность: за жизнь и здоровье 

детей во время работы лагеря и во время передвижения; за охрану труда; 
за организацию содержательного досуга; за организацию и контроль за 
питанием, утверждение ежедневного меню, проведение бракеража; за 
ведение финансового учета и предоставление отчетности в бухгалтерии, 
обслуживающие образовательное учреждение, в установленные для 
отчета сроки.

14.Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в период 
пребывания в лагере, в том числе во время мероприятий, экскурсий, 
походов, выездов, за организацию содержательного досуга детей на 
воспитателей (ответственный начальник лагеря Муратова Е.И.).

15.Запретить купание детей в открытых водоемах, экскурсии в лес 
(ответственный начальник лагеря Муратова Е.И.)

16.Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой
17. Режим работы медицинских работников с8.30 до 14.30.

.  А Д * * *  '

ин«,

Директор МБОУ СО K.J1. Ивашечкин


